

Procurement Department Bid Office 225 N. Pearl Street Jacksonville, FL 32202

August 22, 2025

ADDENDUM NUMBER: Four (4)
TITLE: JEA Lofberg Pump Station Force Main Replacement
JEA IFB NUMBER: 1412001246
PROPOSAL DUE DATE: September 16, 2025
TIME OF RECEIPT: 12:00 PM
TIME OF OPENING: 02:00 PM

THIS ADDENDUM IS FOR THE PURPOSE OF MAKING THE FOLLOWING CHANGES OR CLARIFICATIONS:

JEA is adding the following minimum qualification to this Solicitation:

• Bidder or HDD subcontractor must have performed at least five (5) horizontal directional drilling projects to install HDPE DR 11 pipe of a similar nominal diameter (20-inch HDPE DR 11), or larger, and similar length (800 LF single pull HDD), or longer, to the HDD installation required for the project, within the last five (5) years as of the Bid Due Date. Include project name, project owner, project location, project completion date, project HDPE pipe diameter, project single pull HDD length, reference person's name and phone number.

JEA is holding an additional Mandatory Pre-Bid meeting for all bidders on August 29th at 10:00 AM

Mandatory Pre bid information:

Microsoft Teams Need help?

Join the meeting now

Meeting ID: 1412001246

Passcode: prebid

Dial in by phone

+1 469-208-1810,,189903048# United States, Carrollton

Find a local number

Phone conference ID: 189 903 048#

Join on a video conferencing device

Tenant key: jea@m.webex.com

Video ID: 111 277 514 2

JEA is providing the following Forms:

1412001246 Addendum 4 - Appendix B - Bid Form

1412001246 Addendum 4 - Appendix C - As-Builts 13089-116

JEA is answering the following questions:

1. Question:

The flow rates on this maximum says 1800 GPM and then the minimum flow rate states 2800 GPM. Does this need to be switched or is the 2800 GPM wrong?

Answer:

The minimum flow rate is 1,800 gpm at operating total dynamic head (TDH) of 49 feet (21 psi) at a flowrate of 1,800 gpm; and the maximum flowrate is 2,800 gpm at operating TDH of 33 feet (14 psi).

2. Question:

Can JEA provide As-Builts for the existing FM to be abandoned grouted?

Answer

See attached form: 1412001246 Addendum 4 - Appendix C - As-Builts 13089-116